
نصب 13 دستگاه پست هوایی توزیع برق در 
سطح شهرستان شهرکرد

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان چهارمحال وبختیاری 
گفت: با صرف اعتباری بالغ بر 860 میلیون تومان 13 دستگاه پست 
هوایی توزیع برق به همراه احداث شبکه فشار متوسط و فشار ضعیف 

در سطح شهرستان شهرکرد، نصب و مورد بهره برداری قرار گرفت.
مجید فرهزاد اظهار کرد: به منظور رفع افت ولتاژ، کم شدن شعاع 
تغذیه، کاهش تلفات و تامین برقی پایدار جهت مشترکین در پنج ماهه 
ابتدای سال جاری تعداد 13 دستگاه پست هوایی توزیع نصب و مورد 

بهره برداری قرار گرفت.
وی خاطرنشان کرد: نصب تعداد 12 دستگاه پست هوایی دیگر نیز 

در دست مطالعه واقدام است.

  ورود قطار توسعه برق منطقه ای خوزستان 
در ایستگاه تعویض ترانس 

اهواز- پیام فرج- مدیرعامل شرکت برق منطقه ای خوزستان 
گفت: اولین دستگاه ترانس فوق توزیع با تغییرات فنی و تکنیکال مورد 

نیاز شبکه بهره برداری استان تحویل گرفته شد.
افزایش ظرفیت و  محمود دشت بزرگ اظهار کرد: در راستای 
قرارداد خرید 12 دستگاه  توزیع،  فوق  و  انتقال  برق  پایداری شبکه 
ترانس فوق توزیع به ارزش 28 میلیارد تومان با شرکت آریا ترانسفو 
بسته و اولین دستگاه ترانس فوق توزیع با تغییرات فنی و تکنیکال را 

تحویل گرفتیم.
وی ادامه داد: دستگاه ترانس تحویل گرفته شده 50 مگاولت آمپر 
ظرفیت دارد و در پست چغازنبیل شوش در زمستان امسال نصب می 
شود تا از ظرفیت آن برای افزایش توسعه و تامین انرژی بخشی از طرح 
550 هزار هکتاری کشاورزی مصوبه مقام معظم رهبری مورد استفاده 

قرار گیرد.
کرد:  اضافه  خوزستان  ای  منطقه  برق  شرکت  مدیرعامل 
ترانسفورماتور خریداری شده از شرکت آریا ترانسفو و تحت تکنولوژی 
شرکت اسمیت هلند است که پس از تغییراتی در ساختار تکنیکی و 
فنی در بخش های خنک کنندگی، کابل ها، تابلوهای ترانس و نیز 
افزایش دمای ترانس از 50 تا 57 درجه سلسیوس تحویل و بهره برداری 

می گردد.
دشت بزرگ گفت: طبق برنامه ترانس دوم نیز در آینده نزدیک 
تحویل استان می شود تا در مکان های برنامه ریزی شده نصب و مورد 

بهره برداری قرار گیرد.

 ارتقاء شاخص کیفی آب شرب 
در روستاهای شهرستان کارون

انجام لایروبی مخزن ذخیره آب شرب،  با  اهواز- پیام فرج- 
نمونه برداری و کلرسنجی و اصلاح و بازسازی شبکه توزیع آب شرب در 
سطح روستاهای شهرستان کارون، آب شرب اهالی شریف روستاهای 

تحت پوشش بلحاظ کمی و کیفی بهبود یافت.
محمود آریاخاکی گفت: لایروبی فیلتر مخزن ذخیره مجتمع 
از  کلرسنجی  و  برداری  نمونه  جنگیه،  شهدای  روستایی  آبرسانی 
و  اصلاح  و  خسروی  و  کانال  مسیر  روستاهای  شرب  آب  کیفیت 
روستاهای  از  تعدادی  سطح  در  شرب  آب  توزیع  شبکه  بازسازی 

شهرستان کارون انجام شد.
مدیر امور آبفاروستایی شهرستان کارون اظهار کرد: در راستای 
بهبود کیفیت و افزایش شاخص های کیفی آب شرب اهالی شریف 

روستاهای شهرستان کارون اقدامات موثر انجام می شود.
وی با اشاره به لایروبی مخزن ذخیره تاسیسات آبرسانی شهدای 
جنگیه گفت: مجتمع آبرسانی روستایی شهدای جنگیه 8 روستا با 
جمعیتی بالغ بر 12 هزار نفر را تحت پوشش دارد که با انجام عملیات 
لایروبی مخزن ذخیره، رضایتمندی اهالی شریف این روستاها از کیفیت 
آب شرب جلب شد.آریاخاکی با اشاره به نمونه برداری و کلرسنجی از 
آب شرب منازل روستایی بیان کرد: انجام کلرسنجی در راستای نظارت 
بر کیفیت آب شرب از دیگر اقدامات این امور بوده که طی یک هفته 
10 روستا از 20 روستای مسیر کانال و دهستان خسروی مورد بررسی 
و نظارت قرار گرفت.وی از اصلاح و بازسازی یک مورد شکستگی شبکه 
توزیع آب شرب خبر داد و گفت: یک مورد شکستگی شبکه توزیع 
بدلیل فرسودگی در روستای سویسه بوجود آمد، که منجر به افت فشار 
و کاهش کیفیت آب شرب اهالی این روستا شده بود که توسط اکیپ 

تعمیرات و نگهداری این امور اصلاح و در مدار قرار گرفت.
مدیر امور آب و فاضلاب روستایی شهرستان کارون اضافه کرد: 
شبکه توزیع آب شرب 3 روستای خویسه 1، 2 و 3 نیز بدلیل فرسودگی 
نیاز به اصلاح و بازسازی داشت که در کوتاهترین زمان انجام و در مدار 
قرار گرفت.3 روستای خویسه 1، 2 و 3 جمعیتی بالغ بر 100 خانوار 
را تحت پوشش دارند.آریاخاکی در بخش پایانی سخنان خود با اشاره 
به توزیع 600 مورد اخطاریه به مشترکین بدهکار گفت: این اخطاریه 
ها میان مشترکین با بدهی بالا در روستاهای جنگیه، سوسه، بهر و 

مظفریه توزیع شد.

لایروبی منهولهای فاضلاب فومن به منظور 
جلوگیری از مسدود شدن شبکه های فاضلاب

 رشت- مهناز نوبری - مدیر امور آبفای فومن از بازسازی و 
لایروبی منهولهای فاضلاب این شهرستان خبر داد.هوشنگ پورقاسم 
مدیر امور آبفای فومن با اشاره به فصل بارندگی اظهار داشت: به منظور 
معابر،  آبگرفتگی  و  فاضلاب  های  مسدود شدن شبکه  از  جلوگیری 
منهولهای فاضلاب با اعتباری بالغ بر 35 میلیون ریال مورد بازسازی 
و لایروبی قرار گرفت و همچنین نسبت به بالاآوردن منهولها در نقاط 
و  افزود: شستشو  ادامه  اقدام شد.وی در  حساس و مشکل دار شهر 
لایروبی شبکه های جمع آوری و منهول های فاضلاب برای پیشگیری 
از سرریز شدن آن بسیار حائز اهمیت است و گندزدایی خطوط جمع 
آوری فاضلاب از مسدود شدن شبکه و تخریب آن جلوگیری خواهد 

نمود.

مهندس سرخیل در دیدار با خانواده شهید فرضعلی: 

 عزت ، افتخار و سربلندی ایران 
به واسطه خون شهداست

مهندس غلامعلی شهمرادی مدیر مخابرات منطقه گلستان به 
حراست  مرکزی  دفتر  استانهای  امور  مدیر  مهندس سرخیل  همراه 
شرکت مخابرات ایران با خانواده شهید فرضعلی دیدار کردند.در این 
دیدار ابتدا مهندس غلامعلی شهمرادی با اشاره به  ویژگیهای شهید 
فرضعلی وی را از کارکنان پرتلاش مخابرات دانست که در زمان خدمت 
همسو با اهداف شرکت فعالیت می نمود.ایشان با تاکید براینکه رسیدگی 
به خانواده شهداء و جانبازان مهم است گفت: امورات فرهنگی و برنامه 
ریزی های لازم در خصوص اجرای آنها سرلوحه فعالیتهای ما می باشد 
و اصرار داریم تا به عنوان یک دستگاه خدمت گزار جدا از فعالیتهای 
فنی در این زمینه پیش قدم باشیم و می توان گفت : موفقیت در حوزه 
های عملکردی مخابرات منطقه گلستان به برکت اجرای برنامه های 
فرهنگی است.  مدیر مخابرات منطقه گلستان با تشریح عملکرد امور 
ایثارگران ابراز امیدواری کرد اینگونه فعالیتها ادامه یافته و مستمر باشد.

همچنین مهندس سرخیل مدیر امور استانهای دفتر مرکزی حراست 
شرکت مخابرات ایران با تجلیل از خانواده شهید فرضعلی ، از مخابرات 
به  رسیدگی  و  ایثارگران  امور  عملکرد  در خصوص  گلستان  منطقه 
خانواده شهدا، ایثارگران ، جانبازان وآزادگان تقدیر کرد و افزود: هرچه 
داریم از شهداست و عزت ، افتخار و سربلندی ایران به واسطه خون 
شهدای عزیز و بزرگوار است.وی توفیق خدمتگزاری به خانواده شهداء را 
ارزشمند دانست وادامه داد: زنده نگه داشتن یاد و خاطره شهداء کمتر 
از شهادت نیست و برنامه ریزی واقدام به منظور کاهش دغدغه آنان 
باید مد نظر باشد.لازم به ذکر است شهید فرضعلی از کارکنان جانباز 
مخابرات منطقه  بود که در حمله تروریستی در شهر سامرای عراق به 

مقام شامخ شهادت نائل شد.

روابط  فلاح:  ماهان   – تبریز   
استان  فاضلاب  و  آب  شرکت  عمومی 
مقام  کسب  به  موفق  شرقی  آذربایجان 
هفتمین  در  ارتباطات  بخش  در  اول 
جشنواره انتخاب روابط عمومی های برتر 
به  گردید.  کشور  فاضلاب  و  آب  صنعت 
گزارش خبرنگار ما در تبریز، در هفتمین 
جشنواره ای که توسط شرکت مهندسی 
آب و فاضلاب کشور برگزار شد روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب آذربایجان شرقی برابر آرای هیئت داوران هفتمین 
جشنواره انتخاب روابط عمومی های برتر صنعت آب و فاضلاب کشور موفق شد مقام اول جشنواره را در بخش ارتباطات 
با حضور  که  این جشنواره  اختتامیه  آئین  در  نماید.  دریافت  را  تندیس جشنواره  و  لوح سپاس  و  نموده  آن خود  از 
مهندس جانباز مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور، معاونین شرکت مهندسی، مدیرکل حوزه وزارتی و 
روابط عمومی وزارت نیرو، مدیرکل روابط عمومی و ارتباطات مردمی شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور و همچنین 
مدیران روابط عمومی شرکت های صنعت آب و فاضلاب کشور برگزار گردید روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب استان 
آذربایجان شرقی توانست لوح سپاس و تندیس جشنواره را دریافت نماید . لازم به توضیح است روابط عمومی شرکت 
آب و فاضلاب استان آذربایجان شرقی برای چندمین بار است که توانسته است مقام برتر و اول جشنواره را از آن خود 

نماید .در قسمتی از این لوح دریافتی آمده است :
جناب آقای محمد باقرزاده

مدیر روابط عمومی و آموزش همگانی  شرکت آب و فاضلاب استان آذربایجان شرقی
رشد و توسعه ی صنعت بزرگ آب و فاضلاب، مدیون تلاش بی وقفه و بی دریغ مدیران و متخصصانی است که 
دانش، تخصص و عمر گرانبهای خود را سرمایه ای برای سربلندی و سازندگی نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران 
قرار داده اند . بدینوسیله ضمن تبریک به مناسبت کسب مقام اول در بخش ارتباطات در هفتمین جشنواره انتخاب 
روابط عمومی های برتر صنعت آب و فاضلاب و تقدیر از تلاش های تحسین برانگیز شما، توفیق روزافزون جنابعالی را 

از درگاه ایزد منان مسئلت دارم .
حمیدرضا جانباز - رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور 

ها  شرکت  اجتماعی  مسئولیت   : دهقان    – ساری 
قلمداد  سازمان ها  تمامی  برای  کلیدی  موضوعات  از  یکی 
گزارش  مازندران  گاز  راستا شرکت  در همین  و  می گردد 
پایداری با هدف بهبود مسئولیت اجتماعی را تبیین نمود .

اسماعیل  محمد   «  ، مازندران  خبرنگار  گزارش  به 
اینکه  بیان  با  استان  زاده » مدیرعامل شرکت گاز  ابراهیم 
خدماتی،  تولیدی،  از  اعم  ها  سازمان  از  بسیاری  امروزه 
پایداری خود  ارتقاء  عام المنفعه جهت  و  آموزشی  صنعتی، 
در جامعه، جهت گیری های بنیادین در خصوص مسئولیت 
اجتماعی خود لحاظ نموده اند ، گفت : صنعت نفت و گاز 
ایران طی تاریخ خود، همواره با چالش های بهداشتی، زیست محیطی، ایمنی و بحران های اجتماعی و اقتصادی روبرو 

بوده است.
وی افزود : امروزه صنعت نفت ایران جهت پاسخ به این چالش ها، رویکرد مسئولیت اجتماعی شرکت ها را به 
عنوان اصلی ترین استراتژی خود مورد مطالعه قرار داده است و در همین راستا صنعت گاز ایران و به تبع آن، شرکت 
گاز مازندران به عنوان یکی از زیرمجموعه های این صنعت، نسبت به بهبود و ارتقاء مسئولیت اجتماعی خود اهتمام 

ورزیده است .
ابراهیم زاده تصریح کرد : بدین منظور طرح تحقیقاتی با عنوان »تدوین راهنما و برنامه عملیاتی برای تهیه گزارش 

پایداری با استفاده از استاندارد GRI » را تبیین نموده است.
وی با اشاره به اینکه جهت احصاء و بومی سازی هر یک از مولفه های مربوط به ابعاد اجتماعی، اقتصادی و زیست 
راستای  تیم در  اعضاء  افزود:   ، برگزار شد  این شرکت  با خبرگان واحدهای مختلف  محیطی؛ نشست های تخصصی 
گزارش  گانه  سه  ابعاد  راستای  در  مازندران  گاز  شرکت  ماموریت  انطباق  همچنین  و  بومی سازی  احصاء،  شناسایی، 

پایداری، مصاحبه های عمیق و اکتشافی انجام داده اند.
مدیرعامل شرکت گاز استان در ادامه توضیح داد : در فاز بعدی پروژه نسبت به تلخیص و طیقه بندی داده های 
حاصل از مصاحبه و تناسب محتوایی بین معیارها و زیرمعیارهای ابعاد سه گانه گزارش پایداری و سپس تهیه چک 

لیست اقدام خواهد شد.

 رتبه اول آبفا آذربایجان شرقی در جشنواره 
روابط عمومی های برتر صنعت آب و فاضلاب کشور

 تبیین گزارش پایداری با هدف بهبود 
مسئولیت اجتماعی در شرکت گاز مازندران

مراحل  حذف  بر  شرقی  آذربایجان  استاندار  فلاح:  اسد   – تبریز 
غیرضروری و دست و پاگیر قوانین کسب و کار در دستگاه های اجرایی تاکید 
کرد. به گزارش خبرنگار ما در تبریز، دکتر مجید خدابخش در سی و چهارمین 
از 28  اظهار کرد:  استان  و بخش خصوصی  جلسه شورای گفت وگوی دولت 
واحد خصوصی سازی شده استان بر اساس اصل 44 قانون اساسی 21 واحد 
باید آسیب شناسی و رفع  به وجود آمده  این مشکلات  مشکل دار هستند که 
شوند. وی با اشاره به رتبه 120 کسب و کار ایران در میان 189 کشور افزود: 
در سال 92 که مقام معظم رهبری سیاست های اقتصاد مقاومتی را ابلاغ کردند، 
فرمودند برای تحقق اقتصاد مقاومتی نباید قوانین تازه ای تدوین شود؛ بلکه 
قوانین زاید و اضافی را حذف کنید. خدابخش با بیان اینکه در کشور قوانینی 
وجود دارد که مزاحم تولید است و اینها را باید پیدا و حذف کنیم، اضافه کرد: 
بر اساس اصل 44 قانون اساسی 28 واحد استان واگذار شده که از این تعداد 
21 واحد دچار مشکل شده اند؛ در حالی که قرار بود بر اساس این اصل، اقتصاد 
مردمی و مسیر توسعه اقتصادی تسهیل شود. استاندار آذربایجان شرقی یادآور 
شد: صنعت، معدن و تجارت همه مشکل دارند که باید با آرامش، همدلی و 
تعامل بین دستگاه های مختلف و مردم برطرف شوند؛ دستگاه قضایی استان 
نیز همواره حامی واحدهای تولیدی مشکل دار بوده و با تمام توان در جهت 
حل مشکلات آنها اقدام می کند که جای تقدیر دارد. این مسئول با بیان اینکه 
نه موردی،  را به شکل ریشه ای حل کنیم  انتظار دارند مشکلات  از ما  مردم 
خاطرنشان کرد: در مورد مبحث معادن نیز باید موانع و معضلات قانونی موجود 

برطرف شود. استاندار آذربایجان شرقی ابراز داشت: اصلاح برخی از قوانین مثل 
قانون کار و تامین اجتماعی انرژی بر است اما در هر صورت باید روش ها تغییر 
یابد. رئیس اتاق بازرگانی تبریز نیز در این جلسه با اشاره به عملکرد شورای 
گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان گفت: تبادل نظر بین دولت، بخش 
خصوصی و تعاون برای تسهیل فعالیت های اقتصادی این بخش ها، بررسی و 
رفع موانع کسب و کار و اتخاذ تصمیم موثر برای اقدام های لازم در چارچوب 
قوانین و مقررات موجود از جمله اهداف تشکیل این شورا است. صمد حسن 
زاده، افزود: این شورا در خرداد سال 93 تشکیل شده و تاکنون 33 مورد جلسه 
در صحن شورا و 58 مورد در کمیته های تخصصی برگزار کرده و 217 مورد 

مصوبه در صحن آن تصویب شده است. وی تصویب 137 مصوبه استانی، 107 
مصوبه استانی اجرا شده، 80 مورد مصوبه پیشنهادی ملی و فراگیر مرتبط با 
اصلاح قوانین و مقررات، 10 مصوبه پیشنهادی در سطح ملی در قالب آئین 
اصلاح  پروسه  در  که  ملی  سطح  در  پیشنهاد  مورد   70 و  اجرایی  های  نامه 
مقررات قرار گرفته را از فعالیت های این شورا اعلام کرد. رئیس اتاق بازرگانی 
تبریز یادآوری کرد: در 33 جلسه گذشته این شورا 100 درصد مصوبات در 
سطح ملی و فراگیر شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان مرتبط 
با اصلاح، وضع یا تغییرات مقررات بوده است. وی ادامه داد: در آخرین ارزیابی 
عملکرد شورای مرکزی در شهریور امسال، شورای گفت و گوی دولت و بخش 
رتبه  امتیاز   91.5 اخذ  با  سنجش  مورد  معیارهای  براساس  استان  خصوصی 
دوم کشوری را کسب کرده است. وی گفت: این شورا در سال 95 براساس 
ارزیابی های وزارت کشور و شورای گفت و گوی مرکز حائز رتبه ممتاز بین 
شوراهای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی کشور بود. لازم به ذکر است 
بررسی پیشنهادهای حقوقی شورا در خصوص اجرای ماده 19 قانون معادن، 
پیشنهادهای تشکل های معدنی استان، پیشنهاد اصلاحی در خصوص تعرفه 
شرکت های خدمات رسان، پیشنهاد اجرایی شدن مفاد مندرج در مواد 14 و 15 
قانون بهبود مستمر محیط کسب و کارمرتبط با معرفی شدن مسوول بهبود 
محیط کسب و کار از سوی دستگاه ها در استان، طرح موضوع راه اندازی سامانه 
پیشنهادهای  ارائه  نحوه  دستورالعمل  در خصوص  اصلاحی  پیشنهاد  و  دادور 

قیمت از سوی پیمانکاران از جمله مواردی بود که در جلسه مطرح شد.

استاندار آذربایجان شرقی عنوان کرد؛
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بازدید 
شهردار قم 
از پارک موزه 
انقلاب اسلامی 
و دفاع مقدس 
استان

ضعف 
مدیریتی در 
معادن زغال 
سنگ

دکتر سقائیان نژاد به همراه برخی مدیران شهری و حسینی 
از  استان  مقدس  دفاع  ارزش های  نشر  و  آثار  حفظ  مدیرکل 
مراحل احداث پارک  موزه انقلاب اسلامی  و دفاع مقدس بازدید 

کرد.
شهردار قم در این دیدار ضمن اعلام آمادگی برای مشارکت 
ضرورت  بر  موزه،  این  بیرونی  محوطه   بخش های  تکمیل  در 

تسریع در تکمیل آن تاکید کرد.
هر  امکان  حد  در  شهرداری  اینکه  بیان  با  سقائیان نژاد 
کمکی که لازم باشد در زمینه محوطه سازی موزه دفاع مقدس 
مشارکت خواهد کرد، افزود: حتما طرح و برنامه ای برای محدوده 
محوطه های پارک موزه دفاع مقدس وجود دارد که ما این بستر 
را فراهم می کنیم که فضاسازی به سرعت بیشتری صورت پذیرد.
از  یکی  گفت:  کوثر،  بوستان  ظرفیت های  به  اشاره  با  وی 

مهم ترین نقاط بوستان کوثر پارک موزه دفاع مقدس و باغ پرندگان 
است که در آینده تبدیل به یک ظرفیت عظیم خواهد شد.

شهردار قم با مقایسه کوه صفه اصفهان با محدوده بوستان 
کوثر شهر قم، اظهار کرد: باید به گونه ای برنامه ریزی شود که 
به  شده  پیش بینی  که  عظیمی  ظرفیت های  با  کوثر  بوستان 
و  تفریحی  فرهنگی،  پیش بینی های  با  ثقل جمعیت  مرکز  یک 

گردشگری تبدیل شود.
احمد حسینی از نگاه عالمانه و حرکت تخصصی شهردار قم 

در حوزه مدیریت شهر تقدیر کرد.
اینکه در صورت  بر  تاکید  با  شهردار منطقه چهار قم هم 
عدم تفکیک فضای موزه دفاع مقدس و بوستان کوثر ظرفیت 
عظیمی برای مجموعه ایجاد خواهد شد، تصریح کرد: در حال 
اجرای  و  کوثر  بوستان  محوطه سازی  تکمیل  حال  در  حاضر 

آب نماها هستیم و در صورتی که اجرای محوطه موزه نیز قطعی 
شود وارد این محوطه نیز خواهیم شد.

دولت  اینکه  بر  تاکید  ضمن  سرخس  شهرستان  فرماندار 
نقشی در مشکلات پیش آمده معدن کاران ندارد، اما متاسفانه به 
پای مسئولان دولتی تمام می شود، گفت: عامل اصلی مشکلات 
معدن کاران شهرستان سرخس عملکرد ضعیف مدیریتی شرکت 

خصوصی بهره بردار از معادن زغال سنگ است.
وضعیت  به  رسیدگی  جلسه  در  سنجرانی  حسین 
اظهار  مطلب  این  بیان  با  سرخس،  شهرستان  معدن کاران 
باعث  گذشته،  سالیان  طی  مدیریتی  ضعیف  عملکرد  کرد: 
از معادن  بهره بردار  به مسئولان شرکت  بی اعتمادی کارگران 

زغال سنگ است.
و  است  کارگران  حقوق  مدافع  دولت  افزود:  ادامه  در  وی 
و  شهرستان  دولت مردان  گذشته،  سال  دو  طی  اساس  این  بر 
مسئولان عالی خراسان رضوی با برگزاری قریب به 10 جلسه در 
شهرستان و مرکز استان بارها وضعیت کارگران را به مسئولان 
معدن زغال سنگ متذکر شده اند و مصمم پیگیر حق و حقوق 

کارگران هستند.
آمده  پیش  مشکلات  کرد:  تصریح  سرخس  فرماندار 
مسئولان  اعتمادسازی  و  کارگران  تلاش  با  جز  بلندمدت  در 

از یک سو  و  نخواهد شد  برطرف  بهره بردار معدن زغال سنگ 
دولت با اعطای تسهیلات در کوتاه مدت به دنبال برطرف سازی 

مشکلات معدن کاران شهرستان سرخس است.
مشکلات  در  مهمی  نقش  دولت  اینکه  بیان  با  سنجرانی 
متاسفانه  کرد:  نشان  خاطر  ندارد،  معدن کاران  آمده  پیش 
و  کارگران  مشکلات  واقعیت های  انتشار  در  رسانه ها  برخی 
پیگیری های دولت مردان شهرستان و استان کم لطفی دارند 
مسئولان  پای  به  را  مشکلات  و  خودداری  حقایق  بیان  از  و 

می کنند. تمام  دولتی 

در  که  بریل  کتاب  عنوان   10 از  رونمایی  مراسم  در  سلیقه  دکتررضا 
بازنگری  لزوم  به  اشاره  با  شد،  برگزار  قم  استان  عمومی  کتابخانه های  نهاد 
در حوزه خدمات رسانی به نابینایان، اظهار کرد: هر سال 23 مهرماه همزمان 
در  که  کمبودهایی  زمینه  در  که  است  فرصتی  سفید  عصای  جهانی  روز  با 

خدمت رسانی به نابینایان وجود دارد بازنگری شود.
مدیرکل بهزیستی استان قم با ارائه آماری از وضعیت معلولان استان قم، 

افزود: 22 هزار معلول از حمایت های بهزیستی بهره مند می شوند که 2 هزار و 
500نفر از آن ها را معلولان تشکیل می دهند.

از جمعیت استان خبر داد و  نابینایان  تا 12 درصدی  از سهم 10  وی 
تصریح کرد: 4 هزار و 600 ناشنوا، 4 هزار معلول ذهنی، 400 معلول ضایعه 
نخاعی نیز از جمله معلولانی هستند که در کنار معلولان جسمی و حرکتی 

تحت حمایت بهزیستی استان قم قرار دارند.
سلیقه، بهزیستی را تنها نهاد مسئول خدمت رسانی به معلولان ندانست 
از جمله  معلولان  به  که  استان موظف هستند  کرد: همه مسئولان  تأکید  و 
نابینایان استان در کنار همه شهروندان خدمت ارائه کنند و باید نگاه ما به 

معلولان باید شهروندی باشد.
مدیرکل بهزیستی استان قم افزود: معلولان همان طور که در شرایط زندگی 
در جامعه مشمول پرداخت عوارض و مالیات می شوند در مورد خدمات شهروندی 

نیز باید همانند سایر شهروندان و به عدالت از همه امکانات استفاده کنند.
وی وضعیت مناسب سازی استان را هم مورد اشاره قرار داد و گفت: یک 
فرد نابینا باید بتواند از مراکز اجتماعی و خدماتی استفاده کند اما هنوز این 
امکان در ادارات ما فراهم نشده است، کارهایی در این زمینه انجام شده است 

اما تا رسیدن به نقطه مطلوب فاصله زیادی هنوز وجود دارد.

هم  استان  خیابان های  همه  در  نابینایان  مسیر  ایجاد  لزوم  از  سلیقه 
گفت و تأکید کرد: بهزیستی به عنوان متولی رسیدگی به مشکلات معلولان 
وظیفه دارد که خواسته ها و مطالبات این افراد را پیگیری کند و لازم است 

دستگاه های مرتبط نیز همکاری های مربوط را انجام دهند.
مناسب سازی  برای  بانک ها  از  گرفته  صورت  پیگیری های  از  وی 
دستگاه های خودپرداز خبر داد و گفت: در توسعه شهری باید این 10 درصد از 
جامعه نیز لحاظ شوند و به میزان 10 درصد بودجه سازمان ها و دستگاه های 

دولتی باید برای معلولان هزینه شود.
سلیقه به اهمیت توجه و همکاری مردم هم برای ایجاد شرایط زندگی 
بهتر برای نابینایان اشاره کرد و گفت: عصای سفید نقش چراغ قرمز را دارد 
و رانندگان با دیدن کسی که در خیابان عصای سفید دارد باید توقف کنند 
و در غیر این صورت جریمه می شود و نیاز داریم که چنین قوانینی افزایش 

پیدا کنند.
تحصیل  ادامه  برای  بهزیستی  حمایت  از  قم  استان  بهزیستی  مدیرکل 
معلولان هم خبر داد و افزود: از ابتدای سال جدید شاهد افزایش چند برابری 
مستمری معلولان هم بوده ایم به فراخور معلولیت افراد از 150 تا 450 هزار 

تومان ماهیانه مستمری دریافت می کنند.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان قم با اشاره به اینکه تولید پسته 
در استان قم با رشد بالایی مواجه است، گفت: محصول پسته تولید شده در 

باغات قم از نظر کیفیت جز بهترینها در کشور می باشد.
محمد رضا طلایی با اشاره به اقدام های صورت گرفته در راستای تغییر 
بر  مبنی  شده  تدوین  الگوهای کشت  اساس  بر  داشت:  اظهار  کشت،  الگوی 
باغ های پسته ظرفیت  باغ های استان، قم در بحث توسعه  گسترش سطح 
خوبی دارد و محصول پسته باغ های آن از نظر کیفیت جز بهترینها در کشور 

می باشد.
وی با اشاره به اینکه پسته محصولی است که به آب کمی احتیاج دارد، 
بر بودن این محصول، استان قم قابلیت خوبی برای  افزود: به دلیل کم آب 
کشت پسته دارد و در همین راستا طی دو سال گذشته 1700 هکتار به سطح 

زیر کشت این محصول در استان اضافه شده است.
طلایی ادامه داد: توجه به فرآوری پسته از جمله اقداماتی است که در 
سال های گذشته به آن پرداخته شده و اقدامات خوبی در این راستا صورت 

گرفته است.وی ادامه داد: با توجه به طرح الگوی کشت درقم، توسعه باغ های 
پسته به جای مزارع کشت یونجه که بسیار آب بر هستند، راهکار مناسبی 
برای کاهش مصرف آب بخش کشاورزی استان است که همزمان می تواند 

آورده اقتصادی بهره برداران را نیز افزایش دهد.
وی با اشاره به افزایش سطح زیر کشت پسته در استان، از رتبه هشتم قم 
در زمینه سطح زیر کشت پسته در کشور خبر داد و افزود: 11 هزار هکتار باغ 
پسته در قم وجود دارد که از این میزان هفت هزار و 500 هکتار نهال و سه 
هزار و 500 هکتار درخت بارور است و انتظار داریم در سال جاری  نیز حدود 

هزار هکتار به سطح زیر کشت این محصول  اضافه شود.
طلایی بیان داشت: در حال حاضر با توجه به اینکه اکثرباغات هنوز به 
مرحله باردهی نرسیده است، استان قم از نظر تولید در رتبه دوازدهم کشور 
قرار دارد و پیش بینی می شود در سال جاری میزان تولید پسته در قم به 3 

هزار و 600 تن برسد.
وی به رونق تولید پسته در استان قم اشاره کرد و افزود: با توجه به رغبت 

کشاورزان به توسعه سطح زیر کشت پسته با حمایت وزارت جهاد کشاورزی، 
ظرف پنج سال آینده تمام اراضی زیر کشت به سیستم آبیاری نوین مجهز 

خواهند شد.

حمایت بهزیستی از 2500 نابینا در قم

رشد چشمگیر تولید پسته در استان قم


